
UcHWALA NR ..................
RADY MIASTA WLOCLAWEK

z dnia .............,............

w sprawie rozpatrzeniA Skargi Pani na dzialalnoSc Prezydenta Miasta
Wloclawek

Na;,9ds1a'a1e ar 1E .rsl 2 pkt 15 ustawy,.- dnia B marca 19i10 ro<.. c sarrorzadzie gmrnnym

\Dz.U. z2ti2 r poz. 559 1an 2)g pkt :l art. 238 r\ 1 ,.rstarly z.ln a lJ :zenica 1960 r. Kcdeks
posfqpowan a admrnrslrac / 

jn: to (Dz. lJ z 2021 r po,, i35 14(:1 2052t

uchwala s iq, co nastepuje:

S 1 Uzn,:c skarge Parr na ozrararnosc Prez6ena l/liasta WoclaweK za
bez; asadna z Dri i:li n okreslonych w uzasadnrenil uchwaiy

S 2 Zoboivta.lac Prze.ir d. r:zitceqo Rarly Miasta Wloclawek do udliele-l: cdrowtedzi skar2acej
i prze<azania ifes, lc .waly wraz ,t uzasadnrenrem ora/ cotclenrart o t.eScr art 239 l,pa

S 3 1. Uchwala rv ;-rodzi w 2yc e z dniem podlecra

2 [Jchrvata r,rjl:]a podaniu do publrczrej wradonosc poprzet c,closzenre w 3iuletynre
lnforrnacji Prb icznel Urzgdu Miasta Wloclawek

Pr:ewodniczqcy
Rady Miasta

Piotr Kowal
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UZASADNIENIE

w dniu 20 nla2022roku Komisja skarg, wnioskow i Petycji podczas posiedzenia rozpalzyla

iwypracowala stanowisko wobec skargi na dzialalnosc Prezydenta Miasta Woclawek pzekazanej dnia

28 marca 2022 roku do rozpatzenia zgodnie z wlasciwosciq Radzie Miasta Wloclawek pzez

Departament Organizacyjny Urzgdu Marszalkowskiego Wojew6dztwa Kuiawsko-Pomorskiego zlo2onej

do tego Organu przez Paniq E.L. w dniu 21 marca 2022 roku

Komisja skarg, wnioskow iPetycji dokonala analizy pzedmiotowej skargi, w kt6rej Pani E.L.

informuje, 2e nie ma 2adnych dlug6w w stosunku do Gminy Miasta Woclawek, gdy2 co roku reguluje

nale2no6ci za podatek od nieruchomoSci za pierwszy i drugi kwartal, co oznacza polowe wyznaczone1

sumy podatku od nieruchomosci pzy ulicy Bluszczowej . Stronie skar24cej znany jest fakt, i2

wspotwla6ciciel zeczowej nieruchomo6ci Pan 1.0, nie wywiqzuje sig z platno6ci pozostalej czgSci

nale2noSci. Niemniej jednak, w opinii Pani E.L. platnoSc polowy kwoty wyliczonego podatku skutkuje

brakiem zaleglo6ci podatkowych z jej strony, a trwajqcy proces egzekucji wiezytelno6ci winien

obelmowac jedynie Pana L.O. jako wsp6lwla6ciciela nieruchomo6ci.

Komisja skarg, wnioskow iPetycji zapoznala sie r6wnie2 z wyjaSnieniami Prezydenta Miasta

Woclawek wyraZonymi w pismie FN.1510,3.2022 z dnia 20 kwietnia 2022 roku (data wplywu do Rady

Miasta Woclawek 22 kwietnia 2022rokul, w ktdrym Prezydent wyjaSnia, i2 na mocy ustawy z dnia 12

stycznia 1991r. o podatkach ioplatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 11702p62n. zm.) obowiqzek

podatkowy w podatku od nieruchomoSci ciq2y na osobach fizycznych iprawnych bqdqcych wlaScicielami

i wspdlwla6cicielami nieruchomo6ci. Wsp6lwlaScicielami nieruchomoSci we Wloclawku pzy ul'

Bluszczowa sq E,L. i L.O. do kt6rych sq kierowane corocznie decyzje wymiarowe podatku od

nieruchomo5ci, W pzypadku istnienia wsp6lwlasnoSci obowiqzek ten ma charakter solidarny i ciq2y na

wszystkich ujawnionych wspolwla5cicielach. A2 do zupelnego zaspokojenia wierzyciela wszyscy dluZnicy

solidarni pozostaj4 zobowiqzani. W zwiqzku z powy|szym zobowiqzania wynikle z decyzji organu

podatkowego platne s4 w formie solidarnej odpowiedzialno5ci, ktore regulujq pzepisy art. 366 - art. 376

Kodeksu Cywilnego. Tak wigc rozliczanie podatku w/g udzial6w jest sprawe wewnQtznq wsp6lwla6cicieli

i pozostaje poza ingerencjE organu podatkowego. Zakres, forma I wzajemne roszczenia regresowe

dluZnikow solidarnych reguluje prawo cywilne, stqd te2 na drodze cywilnoprawnej dopuszczalne jest

dochodzenie od dlu2nik6w solidarnych pzypadajqcych na ka2dego z nich czg5ci nale2no5ci, Organ

podatkowy nie jest upowazniony do dzielenia zobowiqzania miQdzy wsp6lwlaScicieli.

Z analizy konta podatkowego wynika,2e Pani E.L, wplacala dwie raty podatku od nieruchomo5ci

ka2dego roku, a na pozostale zaleglo6ci byly wystawiane upomnienia kierowane do obojga

wsp6lwla5cicieli, Zgodnie z art. 366 S 1 Kodeksu Cpvilnego mo2liwoSi wyboru dlu2nika, od ktdrego

wiezyciel mo2e dochodzic nale2nosci, uto2samia sig w prawie podatkowym z prawem wyboru osoby, w

stosunku do ktorej bgdzie prowadzona egzekucja. Kilku dlu2nik6w mo2e by6 zobowiqzanych w ten

sposob, 2e wiezyciel mole 2qdai caloSci lub czgSci Swiadczenia od wszystkich dlu2nikdw l4cznie, od

kilku z nich lub od kaZdego z osobna, a zaspokojenie wiezyciela pzez kt6regokolwiek z dlu2nikow

zwalnia pozostalych (solidamoSi dlu2nik6w).

Upomnienia kierowane do wsp6lwla6cicieli zawieraly pouczenie, 2e w pzypadku

nieuregulowania zobowiqzari zostanie wszcz?te postgpowanie egzekucyjne w celu pzymusowego

Sciqgnigcia nale2noScr w trybie egzekucjl administracyjnej,
Pan L.O. nie wywiqzywalsiq z obowiqzku placenia podatku od nieruchomoSci idlatego teZ organ

podatkowy skierowal na Zobowiqzanego administracyjne tytuly wykonawcze do Wydzialu Windykacji



i Egzekucji tutejszego uzqdu tj.: sl - 000056.2018 za okres 3-412017, Sl - 0003052019 za okres

3-4i2019i'Sl -cjOOtol.ZoZit"okres34/2020i34l2O21.Zuwagi nazaistnialyzbiegegzekucji miqdzy

sqdowym i administracyjnym organem egzekucyjnym, zgodnie z pzepisamr, lEczne jej prowadzenie

piejql'sqdowy organ egzbt ucyiny Komoinik pzy Sqdzie Rejonorym we Wlodawku-Pani-Agnieszka

wruiowsia Le1 zaiem pLekazano tytuly wykonawcze Sl - 000056.2018 oraz Sl - 000305 2019, a tytul

wykonawczy SiOOOIOZ ZOZZ pozosiale'w egzekucji prowadzonej pzez Wydziat Windykacji i Egzekucii

lrrloiczann I lrzcdrt' 
iwierdienie pani E.1., 2e nie ma zadluZenia z tytulu podatku od nieruchomo6ci jest niezgodne z

faktem, poniewa2 poki nie zostanq zaspokojone wszystkie zobowiqzania, wspttwla$ciciele pozostajq

solidarnie zobowiqzani, lstota solidarnej odpowiedzialno6ci za zobowiqzania podatkowe polega bowiem

na tym, 2e ka2dy z dluznik6w lest zobowiqzany wobec wiezyciela do spelnienia calego Swiadczenia, tak

jakby byl jedynym dlu2nikiem.' 'Hiateiy 
wskazac, iZ odrqbnym postepowaniem egzekucyjnym jest egzekucja ziieruchomosci

pzy ul. Bluszizowa we Woclawku, ktorq prowadzi Komornik Sqdowy przy Sqdzie Rejonowym we

Woctawku Pan Mariusz Malinowski. W zwiqzku z tym komomik sqdowy wezwal Prezydenta Miasta

Woclawek do zlo2enia wykazu zaleglo$ci podatkowych, w pzedmiocie obwieszczenia o terminie

pierwszej licytacji nieruchomoSci nr KW W11W00024289/8, kt6rej wspolwla6cicielami .s1 
E;L:11O

Organ poOati<owy pismem z dnia 02 marca 2022 r. zglosil komornikowi sqdowemu wiezytelno6ci Gminy

Miisto Woclawek z tytulu podatku od nieruchomo6ci pzy ul. Bluszczowa , za kt6re Ww

wsp6lwlaSciciele odpowiadajE solidarnie. Przedmiotowe pismo zostalo pzeslane do wiadomo6ci Pani

E.L, i Pana L.O. Znajdujqcy sig w aktach sprawy dokument zawiera stosowny podpis. Dzialanie organu

podatkowego jest prawidlowe, bowiem licytowana nieruchomo6C pzy ul. Bluszczowa we Woclawku

nale2ydo iani f f. iPanaL.O, a za wykazanqw zgloszeniu zaleglo5i z tytulu podatku od nieruchomo6ci

odpowiadajq solidarnie. Do chwili zaspokojenia nale2noSci, Gmina Miasto Woclawek zobowiEzana jest

do wykozystywania wszystkich mo2liwych Srodk6w egzekucyjnych

W nawiqziniu do zazut6w kierowanych pzez stronq skar2qcq w kierunku pracownik6w Uzqdu Miasta

Wloclawek Prezydent Miasta zaznaczyl, 2e organ podatkowy ipodlegli organowi pracownicy realizuj4c

ustawowe zadania dzialajq na podstawie i w granicach prawa.
po dokonaniu ahilizy materialu zgromadzonego w pzedmiotowel sprawie, Komisja Skarg,

wniosk6w i Petycji biorEc pod uwagg okolicznosci opisane w dokumentacji skargowej, w tym

wyczerpuj4ce wyjaSnienia'obu stron wypracowala stanowisko, i2 brak jest pzeslanek do uznania

zasadno6ci pzedlo2onej skargi.

Tym samym Komisja S(arg, Wnioskdw i Petycji rekomenduje Radzie Miasta Woclawek uznanie skargi

pani E.L, za bezzasadn4

Dodatkowo wskazuje sig, i2 na podstawie pzepisu art. 229 pkt 3 ustawy Kodeks postQpowania

administracyjnego skargi m. in. na w6jta (burmistza, prezydenta miasta) i kierownik6w gminnych

jednostek organizacyjnych dotyczqce ich zadad lub dziatalnofci, rozpatruje rada gminy, ie2eli pzepisy

szczeg6lne nie okreSlajq innych organ6w wlasciwych do rozpatrywania skarg, Naczelny sqd

Administracyjny szczeg6lowo wyja$nil w wyroku z dnia 1 grudnia 1998r, (Sygn. akt lll SA '1636/97), iZ

,,skarga, o ktorej mowa w arl.227 kpa,... jest odformalizowanym Srodkiem obrony i ochrony r62nych

interes6w jednostki, ktore nie dajq podstaw do 2qdania wszczgcia postgpowania administracyjnego albo

tez nie mogq stanowic podstawy powodztwa lub wniosku zmiezajqcego do wszczqcia postepowania

s4dowego," oznacza lo,2e postgpowanie skargowe w tym trybie jest postgpowaniem jednoinstancyjnym

iod niniejszej uchwaly nie slu2y skarga do s4du administracyjnego'



wniesiona skarga uruchamia jednoinstancyjne postepowanie administracyjne o charakteze

uproszczonym, koriczEce sig czynno$ci4 materialno-techniczn4 zawiadomienia skar24cego o sposobie

zalatwienia skaroi.

Pnewodniczqcy

Komisji Skarg,


